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Sklonowane dzikie koty mają dzieci

W ciągu ostatniego miesiąca w dwóch miotach przyszło na świat osiem małych kotków. Jak oceniają
prowadzący eksperyment naukowcy z Centrum Badania Gatunków Zagrożonych Audubon w Nowym
Orleanie, młode są zdrowe i "mają się dobrze".

Według badaczy, narodziny potomstwa ze sklonowanych przedstawicieli dziko żyjących zwierząt
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oznaczają ogromny zwrot w działaniach mających na celu ochronę zagrożonych gatunków. "Poprzez
udoskonalanie procesu klonowania oraz rozmnażanie się sklonowanych zwierząt możemy ocalić geny
tych osobników, które mogłyby nie mieć szansy reprodukcji w naturalnych warunkach. Ponadto,
możemy ocalić geny dziko żyjących zwierząt" - wyjaśnia dr Betsy Dresser, która kierowała zespołem
naukowców pracujących w Centrum Audubon.

Naukowcy zajmowali się dzikimi kotami afrykańskimi (Felis libyca) przez kilka lat. Pierwsze klony
udało im się uzyskać w roku 2003.

Matki małych kotków to Madge i Caty - obie są klonami innej samicy Nancy. Cała ósemka młodych
ma jednak wspólnego ojca - sklonowanego samca o imieniu Ditteaux.

Zwierzęta z gatunku Felis libyca są trochę większe od kotów domowych. Nie są gatunkiem
zagrożonym, są więc idealnym "organizmem modelowym" do badań, które - jak sądzą naukowcy -
pewnego dnia pomogą uratować dzikie zwierzęta przed całkowitym wyginięciem.

Jednakże nie wszyscy ekolodzy są tak entuzjastycznie nastawieni do tego pomysłu. "Klonowanie nie
oddala i nie zmniejsza największych zagrożeń dla przetrwania zagrożonych zwierząt. Ich ochrona
powinna skoncentrować się na całych populacjach i ich siedliskach" - ocenia szefowa programu
ochrony gatunków WWF dr Susan Lieberman.

Naukowcy z Nowego Orleanu chcą kontynuować swoje badania. Muszą sprawdzić, czy sklonowane
zwierzęta byłyby w stanie reprodukować się już "na wolności" oraz czy są w stanie nauczyć się, jak
przetrwać i polować w warunkach naturalnych.

Pierwszym sklonowanym ssakiem została w 1996 r. owca Dolly.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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